Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00054 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL Nº 750 DE 15 DE MARÇO DE 2024 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSINAR CONVÊNIOS E

CONTRATOS COM ENTIDADES PRIVADAS, GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAIS, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8704FC394FFF411D6567D29C04BF46B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00054 | Caderno 1

Lei

LEI MUNICIPAL Nº 750 DE 15 DE MARÇO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
assinar convênios e contratos com
Entidades Privadas, Governo Federal,
Estadual e Municipais, e dá providências
correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL - Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o preceituado na Lei Orgânica Municipal, faço

saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono sanciona a seguinte

Lei.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a assinar convênios e

contratos com Entidades Privadas, Governo Federal, Estadual e Municipais, através dos

seus órgãos da Administração Mista, para a execução de obras e serviços públicos.

Art. 2º A autorização a que se refere o antigo 1º desta Lei terá vigência até 31 de

dezembro de 2024.

Art. 3º Os contratos e convênios firmados com fundamento nesta Lei serão,

obrigatoriamente, comunicados à Câmara Municipal de Central, pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, através de ofício ou e-mail oficial do Poder Legislativo em até 30 (trinta)

dias corridos.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central, em 13 de março de 2024.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8704FC394FFF411D6567D29C04BF46B

		2024-03-15T16:37:19-0300